
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 18.jūnijs                                                                            protokols Nr. 19. 
 

LĒMUMS Nr. 31. 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta ,,PII “Ieviņa” piebūves Gaismas ielā 25, Ķekavā, 

Ķekavas novadā būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība un būvdarbi” realizācijai 

 

 
Izskatot jautājumu par PII “Ieviņa” piebūves projektēšanu un būvniecību Gaismas ielā 25, 

Ķekavā, Ķekavas novadā, konstatēts: 

1. Ķekavas novada dome 2020.gada 27.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.1 (protokols nr.15) “Par 

pilnvarojumu parakstīt projektēšanas un būvdarbu līgumu projekta ,,PII “Ieviņa” piebūves 

Gaismas ielā 25, Ķekavā, Ķekavas novadā būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība un 

būvdarbi” un projektēšanas līgumu projekta “Jaunas PII ēkas Baložos, Titurgā, Ķekavas 

novadā būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība” realizācijai (turpmāk – Lēmums).  

2. Saskaņā ar Lēmuma 3.punktu 2020.gada 29.aprīlī tika noslēgts līgums ar SIA “Ventars” par 

PII “Ieviņa” piebūves Gaismas ielā 25, Ķekavā, Ķekavas novadā būvprojekta izstrādi, 

autoruzraudzību un būvniecību.  

3. Saskaņā ar 2020.gada 31.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.178 “Kārtība, kādā izvērtē 

pašvaldību investīciju projektus valsts budžeta aizņēmumu saņemšanai jaunas pirmsskolas 

izglītības iestādes būvniecībai vai esošas pirmsskolas izglītības iestādes paplašināšanai” 

(turpmāk tekstā – MK noteikumi), 2020.gada 30.aprīlī Ķekavas novada pašvaldība iesniedza 

Vides un reģionālās attīstības ministrijā (turpmāk – VARAM) investīciju projekta pieteikumu, 

lai pretendētu uz Valsts kases kredīta pieejamību. 

4. 2020.gada 5.jūnijā saņemta VARAM vēstule Nr. 1-132/5079 (reģistrēta Ķekavas novada 

pašvaldībā 05.06.2020. ar Nr. 1-6.1/20/2557) par atbalstītajiem investīciju projektiem jaunu 

pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecībai vai esošo ēku paplašināšanai. Vēstulē ir saņemts 

aicinājums pašvaldībām, kuru investīciju projekti ir iekļauti Ministru kabineta rīkojuma 

Nr.299 “Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem jaunas pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecībai vai esošas pirmsskolas izglītības iestādes paplašināšanai, kuriem 

piešķirams valsts budžeta aizdevums” pielikumā, līdz 2020.gada 1.jūlijam iesniegt 

aizņēmuma pieprasījumus atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai, kādā pašvaldības 

var ņemt aizņēmumus. 

 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, 

- likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

- likuma “Par valsts budžetu 2020.gadam” 13.panta sesto daļu, 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 24.pantu, 

- Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

- Ministru kabineta rīkojuma Nr.299 “Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem 

jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai vai esošas pirmsskolas izglītības iestādes 

paplašināšanai, kuriem piešķirams valsts budžeta aizdevums” pielikuma 9.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2020.gada 11.jūnija sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 13 balsīm “Par” (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Līcis, 

Pozņaks, Priede, Prokopenko, Vītols, Žilko), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai projekta ,,PII “Ieviņa” piebūves Gaismas ielā 25, Ķekavā, Ķekavas 

novadā būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība un būvdarbi” realizācijai no Valsts kases EUR 

237 582 apmērā 2020.gadā, EUR 950 326 apmērā 2021.gadā. 

2. Aizņēmuma atmaksas termiņš 15 gadi, pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2022.gada 1.jūniju. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantē no Ķekavas novada pašvaldības kārtējā gada budžeta 

ieņēmumiem.  

4. Paredzēt līdzekļus pašvaldības līdzfinansējumam 25% apmērā no būvdarbu kopējām 

izmaksām EUR 79 194 Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada budžetā un EUR 316 775 

Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada budžetā. 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


